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Austatud Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ning EASi ja Kredexi 

ühendasutus, 

 

Pöördume teie poole seoses EASi ja Kredexi ühendasutuse poolt hallatava Ida-

Viru toetusmeetmetega. Oleme mures aeglase menetluste kiiruse pärast antud 

toetusmeetmetes ning soovime paluda juurde lisaressurssi toetusmeetmete 

koordinaatoritele, et kiirendada menetlusprotsessi ja tagada rahade kasutus 

tähtajaks. 

 

Ida-Virumaale on hetkel suunatud kolm toetusmeedet: 

• Ida-Viru ettevõtluse investeeringute toetus; 

• Ida-Viru väike- ja keskmise suurusega ettevõtjate investeeringute 

toetus; 

• Ida-Viru ettevõtjate teadmusmahukate tegevuste toetus.  

 

Kõige kriitilisem on olukord Ida-Viru ettevõtluse investeeringute 

toetusmeetmega. 

 

Senine menetlusprotsess on olnud väga aeglane ning takistab ettevõtjatel ja 

organisatsioonidel kiirelt tegutsemast. Teadaolevalt on praegu suunatud kõigi 

Ida-Viru ettevõtluse investeeringute toetusmeetme projektidega tegelema 

täiskoormusega ainult üks koordinaator, kellel on täiendavalt abiks 2 töötajat, 

kellel on ka muid tööülesandeid. Seetõttu palume kaaluda lisaressursi 

eraldamist, et suurendada rakendusüksuse võimekust menetluste läbiviimisel 

olukorras, kui on tekkinud oht toetusrahade ümber tõstmiseks juba lähiajal. 

Rohkem ressursse võimaldaks toetusrahade ümbertõstmist vältida. 

 

Õiglase Ülemineku Fondi reeglite tõttu on Ida-Viru ettevõtluse investeeringute 

meetme abikõlbulikkuse perioodi lõpp juba 31.08.2026. Kuna meetme maht on 

suur ja seal on ka suured investeeringuprojektid, siis meetme elluviimiseks 

jäänud aeg on kriitiliselt lühike. Abikõlbulikkuse periood võib kõige varem alata 

toetuse taotluse esitamisest, kuid meede on korraldatud nii, et enne taotluse 

esitamist tuleb läbida eelnõustamise protsess. Meie kogemuste põhjal ei ole 

praegu võimalik eelnõustamise protsessi mõistliku aja (1-2 nädala) jooksul läbi 

viia ning halvematel juhtudel on eelnõustamine kestnud üle poole aasta. See 



tähendab, et ettevõtja ei saa ka riski võttes projekti elluviimisega alustada enne 

eelnõustamise protsessi lõppu, kuna taotlust ei ole enne võimalik esitada ning 

ergutava mõju nõudega seoses ei tohi projekti elluviimise tegevustega alustada. 

Samas 31.08.2026 lõpptähtajaga seoses on vajalik projektide tegevustega 

alustada esimesel võimalusel. Eelnõustamise protsess on muutunud ühtlasi 

niivõrd põhjalikuks, et sisuliselt on tegu taotluse menetlemisega ning 

toetustaotluse koostamine ja esitamine jääb peale eelnõustamist pigem 

formaalsuseks. Seega on ülimalt oluline, et eelnõustamine toimuks efektiivselt 

vähima võimaliku ajakuluga. 

 

 

Jääme ootama Teie tagasisidet ja koostööd selle olulise küsimuse lahendamisel! 
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